



2025年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2026年2月13日

上場会社名 マーソ株式会社 上場取引所 東
コード番号 5619 URL <https://www.mrso.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 西野 恒五郎
取締役CF0
問合せ先責任者 (役職名) 管理本部長 (氏名) 井口 聖一郎 (TEL) 03-6435-6692
兼経営企画室長
定時株主総会開催予定日 2026年3月26日 配当支払開始予定日 —
有価証券報告書提出予定日 2026年3月25日
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期の連結業績 (2025年1月1日～2025年12月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	1,078	△19.1	△33	—	△33	—	△23	—
2024年12月期	1,333	—	157	—	157	—	101	—

(注) 包括利益 2025年12月期 △24百万円 (—%) 2024年12月期 97百万円 (—%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年12月期	△6.51	—	△1.2	△1.5	△3.1
2024年12月期	28.44	28.42	5.0	7.0	11.8

(参考) 持分法投資損益 2025年12月期 ー百万円 2024年12月期 ー百万円

(注) 1. 2025年12月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。
2. 2024年12月期より連結財務諸表を作成しているため2024年12月期の対前期増減率は記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	2,116	1,948	92.1	555.51
2024年12月期	2,256	2,022	89.6	569.25

(参考) 自己資本 2025年12月期 1,948百万円 2024年12月期 2,022百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年12月期	△25	△50	△56	1,675
2024年12月期	△77	△59	22	1,809

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年12月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2026年12月期の連結業績予想 (2026年1月1日～2026年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通 期	1,262	17.1	△76	—	△75	—	△76	△21.76

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、添付資料P10「3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項 (会計方針の変更に
関する注記)」をご覧ください

(3) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年12月期	3,552,750株	2024年12月期	3,552,750株
② 期末自己株式数	2025年12月期	44,272株	2024年12月期	72株
③ 期中平均株式数	2025年12月期	3,536,330株	2024年12月期	3,551,428株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年12月期の個別業績 (2025年1月1日~2025年12月31日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期	1,078	△19.1	△37	—	△35	—	△23	—
2024年12月期	1,333	△26.3	157	△74.6	157	△73.8	101	△73.9

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期	△6.61	—
2024年12月期	28.44	28.42

(注) 2025年12月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年12月期	2,122	1,953	92.0	556.75
2024年12月期	2,260	2,025	89.6	570.21

(参考) 自己資本 2025年12月期 1,953百万円 2024年12月期 2,025百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3「1. 経営成績等の概況 (4) 今後の見通し」をご覧ください。

(決算補足説明資料の入手方法)

「2025年12月期 通期決算説明資料」はTDnetで同日開示しております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	3
3. 連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 連結貸借対照表	4
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	6
(3) 連結株主資本等変動計算書	8
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(会計方針の変更に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、国内においてインフレ基調が継続する中で、企業収益や雇用・所得環境の改善が進むなど、緩やかな回復基調で推移しました。一方で、ウクライナ情勢をはじめとする不安定な国際情勢や米国の通商政策、中東情勢などにより、先行きについては依然として不透明な状況が続いております。

このような経済環境の下、当社グループは、健康寿命の8年延伸を目指し『+8Y健康長寿社会の実現』をミッションに掲げております。そしてアナログ業務からデジタル業務へのDXを推進して、個人・法人・行政・医療施設をつなぎ、予防医療のアップデートの実現に向け、事業を展開しております。

当社グループのセグメントは、ヘルステック事業の単一であります。サービス提供内容に応じて、「予約」「広告」「DX」「ワクチン」に区分しております。

(単位：千円、%)

売上区分	2024年12月期		2025年12月期	
	金額	構成比	金額	構成比
予 約	629,699	47.2	609,279	56.5
広 告	303,554	22.8	304,089	28.2
D X	236,255	17.7	163,750	15.2
ワクチン	163,550	12.3	966	0.1
合 計	1,333,059	100.0	1,078,086	100.0

予約売上においては、人間ドック・健診予約サイト「MRSO.jp」を通じて、医療施設の予約数拡大に向けたマーケティング支援を行っております。当連結会計年度は、継続的な営業活動を通じた「MRSO.jp」の掲載医療施設数や第2四半期に開始した法人予約（会社や健保組合が従業員およびその家族に対して実施する健診の予約）は今後の収益の源泉となる法人基盤が約70万人と着実に拡大したものの、個人予約がGoogle検索アルゴリズムのアップデート及びAI検索によって、自然流入数に影響が出たことで、予約売上が前年同期比で減少しております。

広告売上においては、「MRSO.jp」トップページに設けた特集ページ等を通じた医療施設の露出量増加や企業との提携を通じた「MRSO.jp」でのプロモーション実施等を行っており、広告サービスの利用数拡大やその利用単価向上に取り組んでまいりました。

DX売上においては、医療施設や市町村を中心とする行政、法人に対して、主に業務効率化に資するWEB予約システムの提供を行った他、企業規模を問わず、健診予約から健康データ管理まで、健康管理業務のデジタル化を一気通貫で実現できるMRSOビジネスの本格提供を開始いたしました。

ワクチン売上については、新型コロナウイルスワクチン接種等に関する各種WEB予約システムについては、国の接種方針の大幅な変更にとともに、一部を除き自治体のワクチン接種体制が終了したことから、サービス提供を実質的に終了いたしました。

これらの結果、当連結会計年度における当社グループの売上高は1,078,086千円（前期比19.1%減）、営業損失は33,937千円（前期は営業利益157,517千円）、経常損失は33,437千円（前期は経常利益157,412千円）、親会社株主に帰属する当期純損失は23,005千円（前期は親会社株主に帰属する当期純利益101,004千円）となりました。

なお、当社グループはヘルステック事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当期の財政状態の概況

財政状態の分析

(流動資産)

当連結会計年度末における流動資産は1,928,728千円となり、前連結会計年度末に比べ177,667千円減少いたしました。これは、現金及び預金が133,479千円減少したこと等によるものであります。

(固定資産)

当連結会計年度末における固定資産は187,756千円となり、前連結会計年度末に比べ37,340千円増加いたしました。これは、投資その他の資産の中の投資有価証券が49,725千円増加したこと等によるものであります。

(流動負債)

当連結会計年度末における流動負債は167,500千円となり、前連結会計年度末に比べ66,951千円減少いたしました。

た。これは、買掛金が17,976千円減少、未払法人税等が29,653千円減少したこと等によるものであります。

(純資産)

当連結会計年度末における純資産は1,948,984千円となり、前連結会計年度末に比べ73,375千円減少いたしました。これは、自己株式の取得49,062千円及び親会社株主に帰属する当期純損失23,005千円を計上したこと等によるものであります。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度末における現金及び現金同等物（以下「資金」という。）は、1,675,916千円となりました。

各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果、使用した資金は25,347千円となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失の計上33,437千円、売上債権の減少額77,178千円、法人税等の支払額58,641千円、仕入債務の減少額17,976千円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果、使用した資金は50,226千円となりました。これは主に、投資有価証券の取得による支出49,725千円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果、使用した資金は56,673千円となりました。これは主に、自己株式の取得による支出49,307千円によるものであります。

(4) 今後の見通し

2026年12月期の業績については、当社グループの中核であるヘルスケア事業が着実に事業基盤を拡大していることを踏まえ、中長期的な成長を加速するため、人員拡大をはじめとした戦略的投資を積極的に実行してまいります。これらの投資により、短期的には損失が拡大する見込みであるものの、事業基盤の一段の強化を通じて、将来的にはより高い水準での収益性向上の実現を目指します。

これより、2026年12月期の業績見通しにつきましては、売上高1,262百万円（前期比17.1%増）、営業損失76百万円（前期は営業損失33百万円）、経常損失75百万円（前期は経常損失33百万円）、親会社株主に帰属する当期純損失76百万円（前期は親会社株主に帰属する当期純損失23百万円）を見込んでおります。

引き続き、株主の皆さまとともに成長の機会を創出し、企業価値の最大化を目指してまいりますので、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

(注)上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,809,396	1,675,916
売掛金	250,633	173,454
未収還付法人税等	-	29,722
未収消費税等	27,810	3,182
その他	18,761	46,582
貸倒引当金	△205	△130
流動資産合計	2,106,396	1,928,728
固定資産		
有形固定資産		
建物	1,090	1,090
減価償却累計額	△975	△992
建物（純額）	114	97
工具、器具及び備品	2,473	2,731
減価償却累計額	△2,175	△2,467
工具、器具及び備品（純額）	297	264
有形固定資産合計	411	362
無形固定資産		
商標権	4,125	3,630
ソフトウェア	2,342	192
その他	100	100
無形固定資産合計	6,567	3,922
投資その他の資産		
投資有価証券	60,034	109,759
差入保証金	25,814	1,699
繰延税金資産	57,588	69,990
その他	-	2,023
投資その他の資産合計	143,437	183,472
固定資産合計	150,416	187,756
資産合計	2,256,812	2,116,485

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当連結会計年度 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	33,002	15,026
1年内返済予定の長期借入金	7,366	-
未払金	51,802	45,440
未払法人税等	31,432	1,778
営業預り金	67,550	65,131
契約負債	21,154	18,484
賞与引当金	5,237	5,399
販売促進引当金	1,998	2,145
その他	14,908	14,093
流動負債合計	234,452	167,500
負債合計	234,452	167,500
純資産の部		
株主資本		
資本金	122,351	122,351
資本剰余金	329,541	329,541
利益剰余金	1,573,995	1,550,989
自己株式	△115	△49,177
株主資本合計	2,025,773	1,953,705
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△3,412	△4,720
その他の包括利益累計額合計	△3,412	△4,720
純資産合計	2,022,360	1,948,984
負債純資産合計	2,256,812	2,116,485

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
売上高	1,333,059	1,078,086
売上原価	304,266	254,363
売上総利益	1,028,793	823,722
販売費及び一般管理費	871,275	857,660
営業利益又は営業損失(△)	157,517	△33,937
営業外収益		
受取利息	142	1,929
その他	50	206
営業外収益合計	193	2,136
営業外費用		
支払利息	71	20
為替差損	105	1,164
上場関連費用	35	-
自己株式取得費用	-	245
消費税差額	-	206
その他	86	-
営業外費用合計	299	1,636
経常利益又は経常損失(△)	157,412	△33,437
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	157,412	△33,437
法人税、住民税及び事業税	59,191	1,969
法人税等調整額	△2,783	△12,401
法人税等合計	56,407	△10,432
当期純利益又は当期純損失(△)	101,004	△23,005
親会社株主に帰属する当期純利益又は親会社株主に帰属する当期純損失(△)	101,004	△23,005

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
当期純利益又は当期純損失 (△)	101,004	△23,005
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△3,412	△1,307
その他の包括利益合計	△3,412	△1,307
包括利益	97,591	△24,313
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	97,591	△24,313

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	為替換算調整勘定	
当期首残高	100,000	307,190	1,472,991	-	1,880,181	-	1,880,181
当期変動額							
新株の発行	22,351	22,351			44,702		44,702
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親 会社株主に帰属する 当期純損失(△)			101,004		101,004		101,004
自己株式の取得				△115	△115		△115
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)						△3,412	△3,412
当期変動額合計	22,351	22,351	101,004	△115	145,592	△3,412	142,179
当期末残高	122,351	329,541	1,573,995	△115	2,025,773	△3,412	2,022,360

当連結会計年度(自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本					その他の包括利益 累計額	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計	為替換算調整勘定	
当期首残高	122,351	329,541	1,573,995	△115	2,025,773	△3,412	2,022,360
当期変動額							
親会社株主に帰属する 当期純利益又は親 会社株主に帰属する 当期純損失(△)			△23,005		△23,005		△23,005
自己株式の取得				△49,062	△49,062		△49,062
株主資本以外の項目 の当期変動額(純 額)						△1,307	△1,307
当期変動額合計	-	-	△23,005	△49,062	△72,067	△1,307	△73,375
当期末残高	122,351	329,541	1,550,989	△49,177	1,953,705	△4,720	1,948,984

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益又は税金等調整前当期純損失(△)	157,412	△33,437
減価償却費	6,282	3,905
貸倒引当金の増減額(△は減少)	52	△75
賞与引当金の増減額(△は減少)	703	130
販売促進引当金の増減額(△は減少)	907	146
受取利息	△142	△1,929
支払利息	71	20
上場関連費用	35	-
自己株式取得費用	-	245
売上債権の増減額(△は増加)	△55,860	77,178
未収消費税等の増減額(△は増加)	△9,845	24,627
仕入債務の増減額(△は減少)	12,381	△17,976
未払金の増減額(△は減少)	△171	△6,382
営業預り金の増減額(△は減少)	13,800	△2,418
契約負債の増減額(△は減少)	△159,436	△2,670
その他	6,888	△9,979
小計	△26,921	31,385
利息及び配当金の受取額	142	1,929
利息の支払額	△71	△20
法人税等の支払額	△50,774	△58,641
営業活動によるキャッシュ・フロー	△77,625	△25,347
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	-	△258
無形固定資産の取得による支出	-	△240
投資有価証券の取得による支出	△60,034	△49,725
敷金及び保証金の差入による支出	△630	△2
敷金及び保証金の回収による収入	979	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△59,685	△50,226
財務活動によるキャッシュ・フロー		
長期借入金の返済による支出	△7,992	△7,366
株式の発行による収入	44,702	-
自己株式の取得による支出	△115	△49,307
上場関連費用の支出	△13,703	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	22,892	△56,673
現金及び現金同等物に係る換算差額	△3,412	△1,232
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△117,830	△133,479
現金及び現金同等物の期首残高	1,927,227	1,809,396
現金及び現金同等物の期末残高	1,809,396	1,675,916

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更に関する注記)

(「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」等の適用)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号2022年10月28日。以下、「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。

なお、当該会計方針の変更による連結計算書類への影響はありません。

(セグメント情報等)

当社グループはヘルステック事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり純資産額	569.25円	555.51円
1株当たり当期純利益 又は当期純損失	28.44円	△6.51円
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	28.42円	－円

(注) 1. 当連結会計年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、1株当たり当期純損失であるため、記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益又は当期純損失及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)	当連結会計年度 (自 2025年1月1日 至 2025年12月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益又は当期純損失(千円)	101,004	△23,005
普通株主に帰属しない金額(千円)	－	－
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 又は当期純損失(千円)	101,004	△23,005
普通株式の期中平均株式数(株)	3,551,428	3,536,330
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額(千円)	－	－
普通株式増加数(株)	2,453	－
(うち新株予約権(株))	(2,453)	(－)

希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含めなかった潜在株式の概要	第3回新株予約権 潜在株式の数114,840株 第4回新株予約権 潜在株式の数3,000株 第5回新株予約権 潜在株式の数91,120株	—
---	---	---

(重要な後発事象)

該当事項はありません。